

Comprovante de Transação Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transação:

E0036030520250220185220f80f025bd

Data e Hora:

Valor:

R\$ 9.208,70

Origem

Nome:

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISER

CPF/CNPJ:

71.485.056/0001-21

Instituição:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome:

TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUC

CPF/CNPJ:

08.862.530/0001-50

Instituição:

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Código da operação:

42765978855

Chave de segurança:

SRHVVH5TK2VVX2X94

Em caso de dúvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAL
DO FOMENTO P. A. Nº2023/11.597
FIRMADO COM O MUNICIPIO DE
SOROCABA-SES



Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Sorocaba

Av. São Paulo, 750 - Jd. Árvore Grande - Sorocaba/SP CEP 18013-002 CNPJ: 71.485.056/0001-21
(15) 2101-8000 www.santacasasorocaba.com.br f @ in Siga-nos: @santacasasorocaba

JUSTIFICATIVA PARA LIBERAÇÃO DE RECURSO

Solicitante: Débora	Sector: Engenharia	Data: 19/02/2025
1. Descrição do Material/ Serviço solicitado: NF 25118 – TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA		
2. Motivo da solicitação (Justificar a necessidade a tual): MATERIAIS HIDRAULICOS PARA REFORMA DO BLOCO SÃO JOSÉ (CASARÃO)		
3. Valor: R\$ 9.208,70		
4. Forma de pagamento: () Dinheiro (X) Boletto () Depósito: Banco: Agência: C/C: CNPJ:		
5. Pagar com a verba: CONVENIO PA 11597/2023		
6. Tipo de pagamento (X) Adiantamento () Prazo		
7. Data de pagamento: 27/02/2025		
8. Observações		
9. Autorizado por (Carimbo e assinatura):		

Soraya Travenço da Silva
Gerente Executivo Financeiro
Irmandade da Santa Casa de
Misericórdia de Sorocaba

Raphael Pizzol
Gerência Predial
Irmandade da Santa Casa de
Misericórdia de Sorocaba

Recebi o valor de R\$ _____. Estou ciente que devo informar o CNPJ da Santa Casa nos comprovantes fiscais e realizar a prestação de contas do valor recebido em até 48h (Em casos de viagem, realizar logo após o retorno).

Sorocaba, 20 de Fevereiro de 2025.

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAL
DO FOMENTO P. A. Nº2023/11.597
FIRMADO COM O MUNICIPIO DE
SOROCABA-SES

Solicitante (assinatura)

Recurso entregue por: (carimbo e assinatura)

Débora Travenço
Engenharia
Irmandade da Santa Casa de
Misericórdia de Sorocaba

RECEBEMOS DE TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA - 08.862.530/0022-85 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NFE INDICADA AO LADO Nº 000025118 SÉRIE 01

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº. 000025118
SÉRIE 01

TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA.



Endereço: RUA ANTONIA DE MORAES 221, GALPÃO 3
Bairro: BETEL
Cidade: PAULINIA
UF: SP
CEP: 13148-171
Fone:

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000025118
SÉRIE 01
Pág. 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e PJ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
3525 0208 8625 3000 2285 5500 1000 0251 1817 6184 4137

CONTROLE DO FISCO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda merc.adq.receb.de terceiros/ (+)

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

Dados da NFe

513213980116

08.862.530/0022-85

153250475100011 20/02/2025 14:54:32

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CNPJ/CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA EMISSÃO

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SOROCABA

71.485.056/0001-21

ISENTO

20.02.2025

ENDEREÇO

BAIRRO/DISTRITO

DATA ENTRADA/SAÍDA

AV SÃO PAULO, 750

ARVORE GRANDE

20.02.2025

MUNICÍPIO

FONE/FAX

UF

CEP

HORA SAÍDA

SOROCABA

1581018702

SP

18013-002

LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZÃO SOCIAL

CPF / CNPJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO

BAIRRO

CEP

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL

CPF / CNPJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO

BAIRRO

CEP

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

FATURA

Duplicata - Vencimento - Valor

Duplicata - Vencimento - Valor

Duplicata - Vencimento - Valor

9008587116 - 27.02.2025 - 9.208,70

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DO ICMS	7.867,15	VALOR DO ICMS	1.416,08	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	IMPOSTO IMPORTAÇÃO II	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	9.208,70
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DE TRIBUTOS	2.097,35
										VALOR TOTAL DA NOTA	9.208,70

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

INTERIOR LITORAL TRANSPORTES LTDA

0-Por conta do emitente

47.396.822/0001-05

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

R ANTONIA DE MORAES S 221, GALPAO 1

PAULINIA

SP

513204661113

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

30
1
28

Amarrados
Sacos
Caixas

367,925
9,030
79,155

367,550
8,965
72,630

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC/ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	V. TRIBUTOS
22190261	ADAP SOLD CT BOL/ROSC 25MMX 3/4' CB	3917.40.90	000	5102	PEC	20	0,590000	11,80	11,80	2,12	0,00	18,00	0,00	3,02
26910315	ASSENTO SANIT MAX PLENA BR 000 9PC CB	3922.20.00	060	5405	PEC	30	14,260000	427,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100018098	CAIXA DESCARGA BRANCO 000 S/ENG V2	3922.90.00	000	5102	PEC	5	29,750000	148,75	148,75	26,78	0,00	18,00	0,00	38,06
14210326	ELETR CORR PVC TFLEX 32MM 25M	3917.23.00	000	5102	M	125	2,800000	350,00	350,00	63,00	0,00	18,00	0,00	89,55

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Reservado ao Fisco

ICMS Retido/Recolhido anteriormente por substituição tributária - Conforme Livro II, do Decreto 45.490/2000 (RICMS/SP)
BC Red. conf. Art. 12, inc. I, do Anexo 2, do Dec. 45.490/2000 -RICMS/SP
PEDIDO DE COMPRA 20250218B PROPOSTA 2092025 E TIGRE CONVENIO PA11597
Remessa: 0811648185
Pedido: 0004355405 19/02/2025
Número do pedido (cliente): THOMAS / Referência
*** CERTIFIQUE SE JUNTO AO DANFE CONSTA(M) 1 BOLETO(S) ***
E-MAIL: VENAS5@HIDRAULICATROPEIRO.COM.BR
PEDIDO DE COMPRA 20250218B PROPOSTA 2092025 E TIGRE CONVENIO PA11597
TOTAL DE IMPOSTO (ICMS IPI PIS COFINS) = R\$ 2.097,35 - Cfe. Lei nº 12.741/12
Metragem cubica: 3,739 M3

Debora Affonso
Engenharia
Irmã da Santa Casa de Misericórdia de Sorocaba

Raphael Pizzol
Gerência Predial
Irmã da Santa Casa de Misericórdia de Sorocaba

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAL DO FOMENTO P. A. Nº2023/11.597
FIRMADO COM O MUNICIPIO DE SOROCABA-SES

TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA.



Endereço: RUA ANTONIA DE MORAES 221, GALPÃO 3
Bairro: BETEL
Cidade: PAULINIA
UF: SP
CEP: 13148-171
Fone:

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000025118
SÉRIE 01
Pág. 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e PJ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
3525 0208 8625 3000 2285 5500 1000 0251 1817 6184 4137

CONTROLE DO FISCO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda merc.adq.receb.de terceiros/ (+)

INSCRIÇÃO ESTADUAL
513213980116

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
08.862.530/0022-85

Dados da NFe

135250475100011 20/02/2025 14:54:32

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS														
CÓD PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	V. TRIBUTOS
22120263	CURVA 90 SOLD 25MM CB	3917.40.90	000	5102	PEC	50	1,960000	98,00	98,00	17,64	0,00	18,00	0,00	25,08
22002449	ADAP SOLD ANEL VED CX CIL/RET 32MM CB	3917.40.90	000	5102	PEC	10	16,920000	169,20	169,20	30,46	0,00	18,00	0,00	43,29
22002481	ADAP SOLD ANEL VED CX CIL/RET 50MM CB	3917.40.90	000	5102	PEC	10	19,280000	192,80	192,80	34,70	0,00	18,00	0,00	49,33
22002465	ADAP SOLD ANEL VED CX CIL/RET 40MM CB	3917.40.90	000	5102	PEC	10	25,120000	251,20	251,20	45,22	0,00	18,00	0,00	64,27
35227830	JOELHO RED 90 SOLD BC LT25MMX1/2"CB	3917.40.90	000	5102	PEC	20	3,800000	76,00	76,00	13,68	0,00	18,00	0,00	19,45
26241014	JOELHO 90 ESG 100MM CB	3917.40.90	000	5102	PEC	15	4,570000	68,55	68,55	12,34	0,00	18,00	0,00	17,54
26240514	JOELHO 90 ESG 50MM CB	3917.40.90	000	5102	PEC	20	1,690000	33,80	33,80	6,08	0,00	18,00	0,00	8,65
27580416	LUVA ESG SECUND 40MM CB	3917.40.90	000	5102	PEC	20	0,950000	19,00	19,00	3,42	0,00	18,00	0,00	4,86
26300517	LUVA SIMP ESG 50MM CB	3917.40.90	000	5102	PEC	20	1,840000	36,80	36,80	6,62	0,00	18,00	0,00	9,41
27958044	REGISTRO ESFERA VS 32MM CB	8481.80.95	020	5102	PEC	20	13,710000	274,20	134,06	24,13	0,00	18,00	0,00	47,27
27958028	REGISTRO ESFERA VS 25MM CB	8481.80.95	020	5102	PEC	20	8,630000	172,60	84,38	15,19	0,00	18,00	0,00	29,75
27958087	REGISTRO ESFERA VS 50MM CB	8481.80.95	020	5102	PEC	20	16,880000	337,60	165,05	29,71	0,00	18,00	0,00	58,19
27958060	REGISTRO ESFERA VS 40MM CB	8481.80.95	020	5102	PEC	20	15,540000	310,80	151,95	27,35	0,00	18,00	0,00	53,57
27958109	REGISTRO ESFERA VS 60MM CB	8481.80.95	020	5102	PEC	20	34,630000	692,60	338,61	60,95	0,00	18,00	0,00	119,38
22080504	CAP SOLD 50MM CB	3917.40.90	000	5102	PEC	15	6,540000	98,10	98,10	17,66	0,00	18,00	0,00	25,10
22080407	CAP SOLD 40MM CB	3917.40.90	000	5102	PEC	15	3,920000	58,80	58,80	10,58	0,00	18,00	0,00	15,04
11031030	TUBO ESG PRIM TIGRE BV 6M 100MM	3917.23.00	000	5102	PEC	10	61,670000	616,70	616,70	111,01	0,00	18,00	0,00	157,78
11031501	TUBO ESG PRIM TIGRE BV 6M 150MM	3917.23.00	000	5102	PEC	10	152,630000	1.526,30	1.526,30	274,73	0,00	18,00	0,00	390,50
11030602	TUBO ESG PRIM TIGRE BV 6M 50MM	3917.23.00	000	5102	PEC	10	42,140000	421,40	421,40	75,85	0,00	18,00	0,00	107,81
11030904	TUBO ESG PRIM TIGRE BV 6M 75MM	3917.23.00	000	5102	PEC	10	82,990000	829,90	829,90	149,38	0,00	18,00	0,00	212,33
10120250	TUBO SOLD NBR 5648 6,00M 25MM	3917.23.00	000	5102	PEC	20	16,760000	335,20	335,20	60,34	0,00	18,00	0,00	85,77
10340608	TUBO PBS CLASSE 20 60MM	3917.23.00	000	5102	PEC	10	103,940000	1.039,40	1.039,40	187,09	0,00	18,00	0,00	265,93
10120500	TUBO SOLD NBR 5648 6,00M 50MM	3917.23.00	000	5102	PEC	10	61,140000	611,40	611,40	110,05	0,00	18,00	0,00	156,42


Raphael Pizzol
Gerência Predial
Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Sorocaba


Debora Affonso
Engenharia
Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Sorocaba
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAL DO FOMENTO P. A. Nº2023/11.597
FIRMADO COM O MUNICIPIO DE SOROCABA-SES